
 

1 

 

 

 
 

 

DECRETO DI MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2022 

Formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al Programma Operativo Complementare (POC) “Per 
la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di  Rotazione (FdR) 
– Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 
prot.n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
 

Azione 10.2.2 Titolo progetto: “Il piacere di imparare” 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-358 CUP: I54C22000120001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al  
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  – 
Programma Operativo Complementare (PON E POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto con inserimento nel PTOF in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei Docenti – verbale 
n. 7 punto 3 del 24/06/2022; Consiglio di Istituto – del. n. 6 del 20/12/2021); 
VISTA la candidatura n. 1079303, inoltrata in data 18/05/2022; 
PRESO ATTO del decreto di approvazione delle graduatorie prot.n. AOOGABMI. Decreti 
Direttoriali(R).0000027 del 21/06/2022 e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Campania; 
VISTA la nota MI prot.n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di formale autorizzazione del sottoindicato  
progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione scolastica: 

 
Autorizzazione progetto Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

 

AOOGABMI-53714del 21/06/2022 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-358 “Il piacere di imparare” € 35.308,40 

 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 10 del 08/02/2022; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente  
scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 
VISTE le modifiche apportate al Programma Annuale E.F. 2022; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITULANO 

Scuole dell’Infanzia - Primaria – Secondaria 1° grado 

Vitulano - Campoli M.T - Cautano 

Viale Bracanelli, 1 – 82038 Vitulano 

Tel. 0824 871062 – Fax 0824 878667 

Email: bnic850003@istruzione.it–bnic850003@pec.istruzione.it 

Sito internet: http://www.icvitulano.edu.it – C.F. 92029130629 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VITULANO
C.F. 92029130629 C.M. BNIC850003
A591577 - Segreteria

Prot. 0003586/U del 30/09/2022 12:35:31

mailto:bnic83000t@istruzione.it–bnic83000t@pec.istruzione.it
http://www.icvitulano.edu.it/


 

2 

 

ACCERTATO che tale assegnazione costituisce la variazione da apportare al Programma Annuale 2022, 
dovuta ad una NUOVA ENTRATA di € 35.308,40 rispetto alla programmazione iniziale; 
 

DECRETA 

 
1. la formale iscrizione nel Programma Annuale 2022 dell’importo complessivo di € 35.308,40 relativo al 
seguente progetto: 

Autorizzazione progetto Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

 

AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-358 “Il piacere di imparare” € 35.308,40 

 
2. di apportare le seguenti variazioni al Programma Annuale 2022, come di seguito specificato: 
ENTRATE – MOD. A 

Aggregato 03 – Finanziamenti dallo Stato 

Voce 06 – Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 

Sottovoce 12 – Progetto di Socialità, apprendimenti e accoglienza -Avviso n. 33956/2022 – Codice 10.2.2A-

FDRPOC-CA-2022-358 

 
Aggregato/ 

Voce/ 

Sottovoce 

 

Descrizione Programmazione 

precedente 

 

Variazione 

attuale 

 

Programmazione 

definitiva 

 

03/06/12 Finanziamento Progetto di Socialità , 

Apprendimenti e Accoglienza  

Avviso n. 33956/2022 – Codice 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-358 – 

Autorizzazione prot.n. AOOGABMI-

53714 DEL 21/06/2033 

0,00 + 35.308,40 35.308,40 

TOTALE  0,00 + 35.308,40 35.308,40 

 

ENTRATE/SPESE – SCHEDA FINANZIARIA MOD. B 
Progetti 

P02 Progetti in ambito “Umanistico e sociale” 

P02.014 - Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza – Avviso n. 33956/2022 – Codice 

10.2.2AFDRPOC-CA-2022-358 

 
Attività/ 

Progetto 

 

Descrizione Programmazione 

precedente 

 

Variazione 

attuale 

 

Programmazione 

definitiva 

 

P02.014  Finanziamento Progetto di Socialità , 

Apprendimenti e Accoglienza  

Avviso n. 33956/2022 – Codice 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-358 – 

Autorizzazione prot.n. AOOGABMI-

53714 DEL 21/06/2033 

0,00 + 35.308,40 35.308,40 

TOTALE  0,00 + 35.308,40 35.308,40 

3. di allocare le risorse finanziarie nelle tipologie di spesa delle rispettive Attività/progetti. 
4. Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà  agli atti 
contabili le relative modifiche. 
5. Il presente decreto sarà inviato al Presidente del Consiglio di Istituto per inserirlo all’O.d.G. della  prima 
convocazione utile al fine della presa d’atto (art. 10 comma 5 D.I. 129/2018).  
6. Il presente atto viene pubblicato in data odierna sul sito web http://www.icvitulano.edu.it – 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosa Pellegrino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D.lgs. 39/93 

http://www.icvitulano.edu.it/

